



**குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர்
கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)**

தஞ்சாவூர் - 613007

**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE
FOR WOMEN (AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle

August 2024

Diaries of Event

AUGUST (2024-25) PROGRAMME LIST

PROGRAM NO.	DATE	NAME OF THE PROGRAMME
01/Aug24	01.08.2024	Women Cell organized Breastfeeding Week Seminar
02/Aug24	01.08.2024	Leo Club Installation of new office Bearers 2024-2024
03/Aug24	02.08.2024	Nool Nayam
04/Aug24	02.08.2024	Career Guidance Programme
05/Aug24	09.08.2024	Department of Zoology Educational Tour
06/Aug24	09.08.2024	Career Guidance and Counseling Cell organized Mind Prowess
07/Aug24	12.08.2024	Pledge against drugs
08/Aug24	12.08.2024	EDC Organized College Bazar
09/Aug24	13.08.2024	PG Counselling
10/ Aug24	15.08.2021	Independence Day
11/ Aug24	20.08.2024	Career Guidance and Counseling Cell organized LinkedIn Workshop
12/Aug24	21.08.2024	Leo Club organized Leadership Orientation Program
13/Aug24	23.08.2024	RRC organized International Youth Day Awareness Rally
14/ Aug24	28.08.2024	Career Guidance and Counseling Cell organized a Skill Training Programme
15/Aug24	28.08.2024	Wednesday Health Checkup
16/Aug24	29.08.2024	Department of Tamil Educational Tour
17/Aug24	30.08.2024	MoU between Tamil & English Department
18/Aug24		SPORTS



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 01/Aug24

Name of the Department	Women's Cell and Rotary Club of Thanjavur
Name of the Programme	Breastfeeding Week Seminar
Date of the Programme organized	01.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. M. Kannammal
Venue	Ponni Hall
Participants	Women's Cell and Rotary Club students
Summary of the programme: On 01.08.2024, the Women's Cell of Kunthavai Nachiyar Government College for Women and the Rotary Club of Thanjavur jointly organized a breastfeeding week seminar. President of Thanjavur Rotary Society V.S. Karthikeyan welcomed the gathering. The principal of the college, Dr A. John Peter, presided over the function. Dr.D.Rossi, Joint Director of Education, Thanjavur Regional College, delivered the felicitation address on Maternal and Child Health, Breastfeeding and its importance for women Dr. M. Singaravelu M.D., D.C.H explained the importance of breastfeeding, the causes of increased morbidity in women, the solution to reduce it, and spread awareness about breastfeeding in the future. The principal Dr.A.Joh Peter announced that a special award will be given by the Women's Commission in the name of Ambassador of Breastfeeding to the students who make twenty mothers aware of the need for breast milk. Dr Venkatesh also addressed the students on the occasion. Later, Rotary Society Secretary A.K. Karthikeyan thanked. Women's Cell coordinator Dr. M. Kannammal organised the function. <div style="text-align: right;">Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjooffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 01/Aug24

துறையின் பெயர்	மகளிர் ஆயம், தஞ்சாவூர் ரோட்டரி சங்கம்
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	தாய்ப்பால் வாரவிழா கருத்தரங்கம்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	01.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் ம.கண்ணம்மாள்
இடம்	குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக்கல்லூரி
பங்கேற்பாளர்கள்	மகளிர் ஆயம், ரோட்டரி சங்கம் மாணவர்கள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

01.08.2024 அன்று குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக்கல்லூரியின் மகளிர் ஆயமும், தஞ்சாவூர் ரோட்டரி சங்கமும் இணைந்து தாய்ப்பால் வாரவிழா கருத்தரங்கை நடத்தியது.

தஞ்சாவூர் ரோட்டரி சங்கத்தின் தலைவர் V.K கார்த்திகேயன் அவர்கள் வரவேற்புரை ஆற்றினார். கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் அ.ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தலைமை உரையாற்றினார். தஞ்சை மண்டலக் கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் முனைவர். D.ரோசி அவர்கள், பெண்களுக்கான தாய் சேய் நலம், தாய்ப்பால் ஊட்டுதல், அதன் முக்கியத்துவம் குறித்து வாழ்த்துரை வழங்கினார்.

சிறப்புக் கருத்தாளராக மருத்துவர் M.சிங்காரவேலு M.D., D.C.H., அவர்கள் விளக்கக் காட்சிகளுடன் கூடிய மாணவியருடனான கலந்துரையாடல் வழியாக தாய்ப்பாலின் மகத்துவம், பெண்களுக்கான நோய் அதிகரிக்கும் காரணம், குறைவதற்கானத் தீர்வு, எதிர்காலத்தில் தாய்ப்பால் பற்றிய விழிப்புணர்வை பரவச் செய்தல் போன்றவற்றைத் தெளிவுப்படுத்தி விழிப்புணர்வு ஊட்டினார். இருபது தாய்மார்களிடம் தாய்ப்பாலின் அவசியம் குறித்து விழிப்புணர்வூட்டும் மாணக்கியருக்கு 'Ambassador of Breast feeding' என்ற பெயரில் மகளிர் ஆயத்தால் சிறப்பு விருது வழங்கப்படும் எனக் கல்லூரி முதல்வர் அறிவித்தார்.

இந்நிகழ்வில் குழந்தை மருத்துவர் வெங்கடேஷ் அவர்களும் மாணவியரோடு கலந்துரையாடினார். தொடர்ந்து, ரோட்டரி சங்கத்தின் செயலாளர் A. கார்த்திகேயன் அவர்கள் நன்றியுரை வழங்கினார். மகளிர் ஆயம் ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் ம.கண்ணம்மாள் நிகழ்வுக்கான ஏற்பாடுகளைச் செய்து கலந்து கொண்டனர்.

முதல்வர் கையொப்பம்



தாய்ப்பால் வர விழா கருத்தரங்கில் பங்கேற்றவர்களை படத்தில் காணலாம்.

தஞ்சையில்

உலக தாய்ப்பால் வர விழா கருத்தரங்கம்

தஞ்சை, ஆக.2-
ரோட்டரி கிளப் ஆப் தஞ்சை மற்றும் குந்தமை நரசிமியர் அரங்கம் கலை கல்லூரி இணைந்து உலக தாய்ப்பால் வர விழா கருத்தரங்கை கல்லூரியில் நடத்தினர்.

முன்னதாக ரோட்டரி சங்க தலைவர் கார்த்திகேயனுக்கு முன்னாள் தலைவர் சரவணா பேட்டரி கார்த்திகேயன் ரோட்டரி காலர் அணிவிக்க விழா தொடங்கியது.

முன்னாள் தலைவர் அறிவானந்தம் ரோட்டரி இறைவணக்கம் வாசித்தார். குந்தமை நரசிமியர் மகளிர் கலைக்கல்லூரி முதல்வர் டாக்டர் ஜான் பேட்டர் தலைமை வகித்தார். மகளிர் ஆயம் ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் கண்ணம்மாள்

அறிமுக உரை ஆற்றினார். கல்லூரி கல்வி இணை இயக்குனர் ரோசி வாழ்த்தரை வழங்கினார். அகில இந்திய முத்தவைகள் நல மருத்துவ சங்க துணை தலைவரும், காரைக்கால் விநாயகா மருத்துவக் கல்லூரியின் பேராசிரிய குமாண டாக்டர் சிங்காரவேலு ஒளித்திரையுடன் கூடிய தாய்ப்பால் கொடுப்பதின் முக்கியத்துவம் மற்றும் தாய்ப்பால் கொடுப்பதால் ஏற்படும் நன்மைகள் பற்றி கருத்துரை ஆற்றினார்.

இதில் ரோட்டரி முன்னாள் தலைவர்கள் சண்முகம், கோவிந்தராஜன், குபேந்திரன், பால கிருஷ்ணன் மற்றும் சத்தியமூர்த்தி, நாகராஜ், அகில இந்திய மருத்துவ சங்கத்தை சேர்ந்த டாக்டர்

வெங்கடேசன், வெள்ளி சந்திரசேகர் ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். முடிவில் ரோட்டரி சங்க செயலாளர் விஷால் மெடிக்கல் கார்த்திகேயன் நன்றி கூறினார்.

தஞ்சை பெரியகோவில்



தஞ்சை பெரிய கோவில்ில் மகாநாதரிக்கு மஞ்சள், பால் மற்றும் நடைபெற்றதையும் திரைப்படம் பதிவு



AUGUST - 2024

Programme - 02/Aug24

Name of the Department	Leo Club
Name of the Programme	Installation of new office bearers 2024-25
Date of the Programme organized	01.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.J.J.Jeyakumari
Venue	Ponni Hall
Participants	Leo Club students

Summary of the programme:

Installation of new office bearers 2024-25 College Faculty Coordinator Dr. J. J. Jeyakumari welcomed the gathering. Parent Club 'Lions Club of Thanjavur Host' President Mr. T. Baskaran felicitated the event. College Principal PMJF.Ln. Dr. A. John Peter gave a motivating Introductory address. The installation of Leo Club of Kunthavai was done by VDG I - PMJF. Ln. D. Manivannan. He emphasized the importance of effective leadership in driving positive change. The Leo office bearers of 24-25 took charge by accepting their duty & lighting candles. Newly installed Leo President Selvi. S. Sarmila gave an inspiring speech regarding her experience as a Leo.

The service projects were organised & inaugurated by our college Leo Advisor & District Chairperson- Leo Leadership Orientation PMJF.Ln.N.Ratnakumar.

Newly installed Leo Secretary Selvi. U.Boomika proposed the vote of thanks.

Five projects were done on the day of installation

1. Rice Bag to menial Staff
2. Helmet to a needy student
3. Herbal Sapling distribution for College herbal Garden
4. 20 Eye Donation willingness form submission
5. Grocery item to a cobbler family.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 02/Aug24

துறையின் பெயர்	லியோ கிளப்
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	2024-25 புதிய அலுவலகப் பணியாளர்களை நிறுவுதல்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	01.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர். ஜே. ஜே. ஜெயகுமாரி
இடம்	பொன்னி அரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	லியோ கிளப் மாணவர்கள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

2024-25 புதிய அலுவலகப் பணியாளர்கள் நியமன நிகழ்ச்சி, 01.08.2024 அன்று, பொன்னி அரங்கில் நடைபெற்றது. இந்நிகழ்ச்சியில் ஒருங்கிணைப்பாளர் டாக்டர் ஜே. ஜே. ஜெயகுமாரி வரவேற்புரை வழங்கினார்.

பெற்றோர் கழக “லயன்ஸ் கிளப் ஆஃப் தஞ்சாவூர் ஹோஸ்ட்” தலைவர் திரு. டி. பாஸ்கரன் விழாவிற்கு வாழ்த்துரை வழங்கினார். கல்லூரி முதல்வர் PMJF. Ln. முனைவர். அ. ஜான் பீட்டர் ஊக்கமூட்டும் அறிமுக உரையாற்றினார். குந்தவையின் லியோ கிளப் இன் நிறுவல் VDG I - PMJF ஆல் செய்யப்பட்டது. Ln. டி. மணிவண்ணன். நேர்மறையான மாற்றத்தை ஏற்படுத்துவதில் திறமையான தலைமையின் முக்கியத்துவத்தை அவர் வலியுறுத்தினார். 24-25 லியோ அலுவலகப் பணியாளர்கள் தங்கள் கடமையை ஏற்று மெழுகுவர்த்தி ஏற்றி பொறுப்பேற்றனர். புதிதாக பதவியேற்ற லியோ தலைவர் செல்வி. எஸ். சர்மிளா தனது சிம்ம ராசியின் அனுபவம் குறித்து எழுச்சியூட்டும் உரை நிகழ்த்தினார். எங்கள் கல்லூரி லியோ ஆலோசகர் & மாவட்டத் தலைவர்- லியோ லீடர்ஷிப் ஓரியண்டேஷன் PMJF. Ln. N. ரத்னகுமார் அவர்களால் இந்த சேவைத் திட்டங்கள் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டு துவக்கி வைக்கப்பட்டன. புதிதாக பதவியேற்ற லியோ செயலாளர் செல்வி. உ. பூமிகா நன்றியுரை வழங்கினார். நிறுவப்பட்ட நாளில் ஐந்து திட்டங்கள் செய்யப்பட்டன

1. சிறு ஊழியர்களுக்கு அரிசி பை
2. தேவையான மாணவருக்கு ஹெல்மெட்
3. கல்லூரி மூலிகை தோட்டத்திற்கு மூலிகை மரக்கன்றுகள் விநியோகம்
4. 20 கண் தானம் செய்ய விருப்பம் சமர்ப்பித்தல்
5. ஒரு செருப்புத் தொழிலாளி குடும்பத்திற்கு மளிகைப் பொருள்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS

LIONS CLUB OF THANJAVUR HOST
 Region - II Dist. 324 F. Club No. 826458 Zone - 11C
 Year 2024 - 2025

**LEO CLUB OF KUNTHAVAI,
 KUNTHAVAI NAACCHHYAAR GOVT. ARTS COLLEGE
 (W), AUTONOMOUS, THANJAVUR-7.**

INVITATION
 Installation of New Office Bearers 2024 - 2025

Date : 01-08-2024 **Thursday** - **Time :** 10.00 AM **Venue :** Seminar Hall

Presided by : **Lion T. Baskaran** President,
 Lions Club of Thanjavur Host

In the Presence of : **Dr. A. John Peter,**
M.A., M.P.A., M.Phil., M.Sc., Ph.D.,
 Principal, Kunthava Nacchiyaar Govt. Arts. College for Women

Welcome Address : **Dr. J.J. Jeyakumari**
Associate Professor of Commerce, Leo Faculty Co-ordinator

Installing Officer : **PMF Lion D. Manivannan**
 First-Vive District Governor

Project Inauguration : **PMF Lion N.Rathnakumar**
 District Chairperson - Leo Leadership Orientation,
 Leo Advisor

Vote of Thanks : **Leo U. Boomika**
 Secretary, Leo Club of Kunthava

Request Your Presence and Blessings

Lion T. Baskaran President	Lion Dr. D. Selvarathinam Secretary	Lion M. Vignesh Treasurer
Leo S. Sarmila President	Leo U. Boomika Secretary	Leo A. Rithika Treasurer

Office Bearers 2024 - 2025

Leo S. Sarmila President
Leo U. Boomika Secretary
Leo A. Rithika Treasurer
Leo K. Kanika sri Vice President-I
Leo R. Subasri Vice President-II
Leo M. Megarajisha Joint Secretary
Leo S. Deebika Joint Treasurer
Leo K. Jeevarathna P.R.O.
Leo E. Kaviya Membership Chairman
Leo R. Subashri Leo-Timer
Leo P. Mathumathi Tajl Taster

Leo G. Abitha Director
Leo P. Meena Director
Leo R. Sanyuktha Director
Leo V. Harjayaasri Director
Leo J. Sowtharya Director
Leo S. Vaishnavi Director
Leo K. Kavi Praba Director

Leo S. Sivapriya Member
Leo J. Devadharshni Member
Leo P. Pavya Member




Invitaion



Principal Dr.A.John Peter Delivered an Introductory Address



Leo office bearers of 2024-25 took charge



Grocery items for a cobbler family



Herbal Sapling distribution for College Herbal Garden



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 03/Aug24

Name of the Department	Tamil department
Name of the Programme	Nool Nayam
Date of the Programme organized	02.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.M.Kannammal
Venue	Ponni Hall
Participants	Students
Summary of the programme: Nool Nayam event was held on 02.08.2024 organized by the Department of Tamil at Ponni Hall. Dr.M.Kannammal welcomed the gatherings. Tamil Department HOD Dr. S.Vaijyanthimala delivered the keynote address. Respected principal Dr. A. John Peter delivered the presidential address and honoured the chief guest Poet and writer S. Durai. The students of UG third year and postgraduate second year of the reading Club shared their views. The poet and writer S. Durai gave a special speech on highlighting the important points shared by the students. Dr.T.Hemalatha delivered the vote of thanks. Students and Staff from the Tamil department participated in the event. Dr. J. Aruna Devi served as the Master of ceremonies.	
Signature of the Principal	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 03/Aug24

துறையின் பெயர்	தமிழ்த் துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	நூல் நயம்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	02.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் ம.கண்ணம்மாள்
இடம்	பொன்னி அரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	மாணவர்கள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :	
<p>குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக்கல்லூரி (தன்னாட்சி), தமிழ்த்துறையில் 02.08.2024 அன்று “நூல் நயம்” நிகழ்வு நடைபெற்றது. இந்நிகழ்விற்குக் கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் அ.ஜான்பீட்டர் அவர்கள் தலைமையேற்க, தமிழ்த்துறைத் தலைவர் முன்னிலை வகித்தார். நிகழ்விற்கு வருகைப் புரிந்தோர்களை முனைவர் ம.கண்ணம்மாள் வரவேற்க, நிகழ்ச்சித் தொகுப்பினை முனைவர் ஜோ.அருணாதேவி வழங்கினார்கள். வாசிப்புப் பகிர்வினை இளங்கலை மூன்றாமாண்டு, முதுகலை இரண்டாமாண்டு மாணாக்கியர் செம்மையாகக் கூற, அப்பகிர்வொத்த கருத்துக்களை எடுத்துரைத்து, சிறப்புரையினை கவிஞர், எழுத்தாளர் ச. துரை அவர்கள் ஆற்றினார்கள். சிறப்புரையாளருக்கு முதல்வர் அவர்கள் சிறப்புச் செய்தார்கள். மற்றும் முதல்வர் அவர்களைத் தமிழ்த்துறைத்தலைவர் அவர்கள் சிறப்பித்தார்கள். இப்பெருமையுறு பொழுதின் நன்றி நவிலலை முனைவர் தி.ஹேமலதா அவர்கள் வழங்க, இனிதாக நடந்தேறிய விழாவில் தமிழ்த்துறைப் பேராசிரியர்கள் அனைவரும் பங்கேற்றனர்.</p>	
முதல்வர் கையொப்பம்	

PHOTOS



Invitation



Welcome address by Dr.M.Kannammal



Keynote Address by Dr. S.Vaijyanthimala.



*Presidential Address Delivered by Principal
Dr.A.John Peter*



*Principal Honour the Chief Guest Poet and writer
S. Durai*



Tamil Dept HOD Honour the Principal



Chief guest presents books to the students



Vote of thanks Delivered by Dr.T.Hemalatha



MOC by Dr. J. Arunadevi



AUGUST - 2024

Programme - 04/Aug24

Name of the Department	Career Guidance and Counseling Cell
Name of the Programme	Career Guidance Programme
Date of the Programme organized	02.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.A.Kanmani Joan of Arch
Venue	Yazh Kalai Arangam
Participants	Students : UG – 331, PG - 6

Summary of the programme:

Career Guidance and Counseling Cell organised a Career Guidance programme for the final year UG and PG students. The session was led by Mrs S. Masilasha, DEO, Mr. Silambarasan and Mrs Shruthi, Assistant at the District Employment and Career Guidance Centre, Trichy. They provided insightful information on various competitive exams and the strategies to prepare for them. The speakers highlighted that the allure of government jobs extends beyond job security and pension benefits; it includes competitive salaries that often rival those in the private sector. They discussed some of the highest-paying government jobs in India, revealing roles that not only offer prestigious positions but also substantial financial rewards. This information is invaluable for both fresh graduates and seasoned professionals, as understanding where lucrative opportunities lie within the government structure can significantly influence career decisions.

In addition to the programme, the TNPSC (Tamil Nadu Public Service Commission) classes were conducted from August 5th, 2024, to August 30th, 2024. The classes were held in two batches for final year UG and PG students, from 2:30 to 4:30 pm in Room Nos. Ambal 104 and 105. These sessions were designed to equip students with the necessary skills and knowledge to excel in the TNPSC exams. The Schedule below outlines the topics addressed by the resource person from 05.08.2024 to 30.08.2024 with two batches of final year UG and PG.

S.No	Date	Resource Person
1.	05.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
2.	06.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
3.	07.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
4.	07.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
5.	08.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
6.	08.08.2024	TNPSC – Tamil, Mr. S. Ranjith Raj
7.	09.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
8.	09.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
9.	12.08.2024	TNPSC – Maths, Mr. B.Vigneshwaran
10.	12.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
11.	13.08.2024	TNPSC – Tamil, Mr. S. Ranjith Raj



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

12.	13.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
13.	14.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
14.	14.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
15.	19.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
16.	19.08.2024	TNPSC – Maths, Mr. B.Vigneshwaran
17.	20.08.2024	TNPSC – Tamil, Mr. S. Ranjith Raj
18.	20.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
19.	21.08.2024	TNPSC – Maths, Mr. B.Vigneshwaran
20.	21.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
21.	22.08.2024	TNPSC – Tamil, Mr. S. Ranjith Raj
22.	22.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
23.	23.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
24.	23.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
25.	24.08.2024	TNPSC – Tamil, Mr. S. Ranjith Raj
26.	24.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
27.	27.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
28.	27.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
29.	28.08.2024	TNPSC – Maths, Mr. B.Vigneshwaran
30.	28.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh
31.	29.08.2024	TNPSC – Tamil, Mr. S. Ranjith Raj
32.	29.08.2024	TNPSC – Polity, Mr. R. Ranjith
33.	30.08.2024	TNPSC – Economics, Mr. K. Senthamilan
34.	30.08.2024	TNPSC – Geography, Mr. M. Santhosh

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 04/Aug24

துறையின் பெயர்	தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை பிரிவு
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	தொழில் வழிகாட்டல் நிகழ்ச்சி
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	02.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் A. கண்மணி ஜோன் ஆப் ஆர்க்
இடம்	யாழ் கலையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	331-இளங்கலை மாணவிகள், 6 - முதுகலை மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை பிரிவு இறுதி ஆண்டு இளங்கலை மற்றும் முதுகலை மாணவர்களுக்கு தொழில் வழிகாட்டல் திட்டத்தை ஏற்பாடு செய்தது. அமர்வு திருமதி எஸ். மசிலாஷா, DEO, திரு. சிலம்பரசன் மற்றும் திருச்சி மாவட்ட வேலைவாய்ப்பு மற்றும் தொழில் வழிகாட்டல் மையத்தின் உதவியாளர் திருமதி ஸ்ருதி ஆகியோரால் வழிநடத்தப்பட்டது. பல்வேறு போட்டித் தேர்வுகள் மற்றும் அவற்றுக்குத் தயாராவதற்கான உத்திகள் குறித்த நுண்ணறிவுள்ள தகவல்களை அவர்கள் வழங்கினர். அரசு வேலைகளின் கவர்ச்சி, வேலை பாதுகாப்பு மற்றும் ஓய்வூதிய சலுகைகளுக்கு அப்பால் விரிவடைகிறது என்று பேச்சாளர்கள் எடுத்துரைத்தனர். இது பெரும்பாலும் தனியார் துறையில் உள்ளவர்களுக்கு போட்டியாக இருக்கும் போட்டி சம்பளங்களை உள்ளடக்கியது. இந்தியாவில் அதிக ஊதியம் பெறும் சில அரசு வேலைகள் குறித்து அவர்கள் விவாதித்தனர். மதிப்புமிக்க பதவிகளை மட்டுமல்லாமல் கணிசமான நிதி வெகுமதிகளையும் வழங்கும் பாத்திரங்களை வெளிப்படுத்தினர். இந்த தகவல் புதிய பட்டதாரிகள் மற்றும் அனுபவமிக்க தொழில் வல்லுநர்கள் இருவருக்கும் விலைமதிப்பற்றது, ஏனெனில் அரசாங்க கட்டமைப்பிற்குள் லாபகரமான வாய்ப்புகள் எங்கு உள்ளன என்பதைப் புரிந்துகொள்வது தொழில் முடிவுகளில் குறிப்பிடத்தக்க தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும்.

இந்தத் திட்டத்தைத் தவிர, தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் (டிஎன்பிஎஸ்சி) வகுப்புகள் ஆகஸ்ட் 5, 2024 முதல் ஆகஸ்ட் 30, 2024 வரை நடத்தப்பட்டன. இறுதி ஆண்டு இளங்கலை மற்றும் முதுகலை மாணவர்களுக்கு இரண்டு தொகுதிகளாக வகுப்புகள் 2:30 முதல் மாலை 4:30 வரை அறை எண் ஆம்பல் 104 மற்றும் 105-இல் நடத்தப்பட்டன. இந்த அமர்வுகள் டி. என். பி. எஸ். சி தேர்வுகளில் சிறந்து விளங்குவதற்கு தேவையான திறன்களையும் அறிவையும் மாணவர்களை சித்தப்படுத்தும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளன.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Introduction of the resource person by Dr. A.Kanmani Joan of Arch, Career Guidance and Counseling Cell Coordinator



Introduction about the competitive exams by Mrs. Shruthi, Assistant, District Employment Office, Trichy



Introduction by Mr. Silambarasan, Assistant, District Employment Centre, Trichy



Career Guidance by Mrs. S. Masilasha, DEO District Employment and Career Guidance Centre, Trichy



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 05/Aug24

Name of the Department	Department of Zoology
Name of the Programme	Educational Tour
Date of the Programme organized	09.08.2024
Venue	Vandalur Arignar Anna Zoological Park and Mahabalipuram Seashell Museum
Participants	72 U.G. students and 14 P.G. students

Summary of the programme:

On August 9, 2024, undergraduate third-year and postgraduate second-year students from the Department of Zoology went on an educational tour.

Professors Dr. Durairaj, Dr. Serfoji, Dr. Uma Maheswari, Dr. Vasuki Subramanian, Dr. Kavitha Amirthanayagi, Dr. Geetha, and lab assistant Meena accompanied 72 undergraduate students and 14 postgraduate students on an educational trip to Vandalur Zoo and the Mahabalipuram Sea Shell Museum on 09/08/2024. Through this trip, the students learned about various aspects of animal diversity, habitats, feeding habits, reproduction, ancient fishing tools, pearl harvesting methods, different types of pearls, various colorful fish species, and their breeding techniques.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 05/Aug24

துறையின் பெயர்	விலங்கியல் துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	கல்வி சுற்றுலா
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	09.08.2024
இடம்	வண்டலூர் வனவிலங்கு சரணாலயம் மற்றும் மகாபலிபுரம் கடல் சங்கு அருங்காட்சியகம்
பங்கேற்பாளர்கள்	72 இளங்கலை மற்றும் 14 முதுகலை இறுதியாண்டு மாணவிகள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் : 09.08.2024 அன்று விலங்கியல் துறை இளங்கலை மூன்றாமாண்டு முதுகலை இரண்டாமாண்டு மாணவிகள் கல்விச் சுற்றுலா சென்றனர். பேராசிரியர்கள் முனைவர். துரைராஜ், முனைவர் சரபோஜி, முனைவர் உமா மகேஸ்வரி, முனைவர் வாசுகி சுப்பிரமணியன், முனைவர் கவிதா அமிர்தநாயகி, முனைவர் கீதா மற்றும் ஆய்வக உதவியாளர் மீனா மற்றும் இவர்களுடன் 72 இளங்கலை மாணவிகளும் 14 முதுகலை மாணவிகளும் கல்வி பயணம் 09.08.2024 அன்று வண்டலூர் வனவிலங்கு சரணாலயம் மற்றும் மகாபலிபுரம் கடல் சங்கு அருங்காட்சியகம் சென்று வந்தனர். இதன்மூலம் பல வகையான விலங்குகளின் பன்முகத் தன்மை, வாழ்விடம், உணவு முறை, இனப்பெருக்கம் ஆகியவைப் பற்றியும் பண்டைய காலத்தில் மீன் பிடிக்க பயன்படுத்திய உபகரணங்கள், முத்து எடுக்கும் முறைகள், பல்வேறு வகையான முத்துக்கள், பல வண்ண மீன்களின் வகைகள், வளர்ப்பு முறைகள் பற்றியும் மாணவிகள் தெரிந்து கொண்டனர். <p style="text-align: right;">முதல்வர் கையொப்பம்</p>	

PHOTOS



Staff and Student in front of India Sea-Shell Museum, Mahabalipuram



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 06/Aug24

Name of the Department	Career Guidance and Counseling Cell
Name of the Programme	Mind Prowess
Date of the Programme organized	09.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.A.Kanmani Joan of Arch
Venue	Yazh Kalai Arangam
Participants	Students : UG – 162, PG - 28
Summary of the programme: Career Guidance and Counseling Cell organized an inhouse counseling and training programme for the UG and PG final year students. Dr.Vivek Ravi, Founder & Chairman of Apex Academy, Thanjavur explained the need for Mind Prowess to the students. He illustrated the impact of mental and physical health which will help the students in all their endeavors. He motivated the students for public speaking and made them realize the need for updating their mind to compete in the business world for employment, by enabling entry to a world rich with accessible knowledge. <p style="text-align: right;">Signature of the Principal</p>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 06/Aug24

துறையின் பெயர்	தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை குழு
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	மன உந்துதல்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	09.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் A. கண்மணி ஜோன் ஆப் ஆர்க்
இடம்	யாழ் கலையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	162-இளங்கலை மாணவிகள், 28 - முதுகலை மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை பிரிவு இளங்கலை மற்றும் முதுகலை இறுதி ஆண்டு மாணவர்களுக்கு உள் ஆலோசனை மற்றும் பயிற்சித் திட்டத்தை ஏற்பாடு செய்தது. டாக்டர். விவேக் ரவி, நிறுவனர் மற்றும் தலைவர், அபெக்ஸ் அகாடமி, தஞ்சாவூர் மாணவர்களுக்கு மன உறுதியின் அவசியத்தை விளக்கினார். மன மற்றும் உடல் ஆரோக்கியத்தின் தாக்கம் மாணவர்களின் அனைத்து முயற்சிகளிலும் உதவும் என்று அவர் விளக்கினார். பொதுப் பேச்சுக்கு மாணவர்களை ஊக்குவித்த அவர், வேலைவாய்ப்புக்காக வணிக உலகில் போட்டியிட அணுகக்கூடிய அறிவைக் கொண்ட வளமான உலகிற்குள் நுழைய தங்கள் மனதைப் புதுப்பிக்க வேண்டியதன் அவசியத்தை அவர்களுக்கு உணர்த்தினார்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Introduction of the resource person by Dr. A.Kanmani Joan of Arch, Career Guidance and Counseling Cell Coordinator



Mind prowess session by Dr.Vivek Ravi, Founder, AVA MIND CPR, Thanjavur



Feedback by Students



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 07/Aug24

Name of the Programme	Pledge Against Drug
Date of the Programme organized	12.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Venue	Kunthavai Naacchiyaar Government College for Women
Participants	Students
Summary of the programme: Our college hosted the Pledge Against Drug with the goal of educating our students about the negative impacts of drug usage and encouraging a drug-free, healthy lifestyle. The event's goal is to increase public awareness of the risks associated with drug use, abuse, urge students to make a commitment not to use drugs, promote solidarity among students, and dedication to a campus free of drugs. As directed by our principal, all department staff, students, and Office employees swear an oath in their various departments on August 12, 2024, against drug. This incident serves as a reminder that we can fight drug abuse together to make the world a safer and healthier place. <div style="text-align: right;">Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 07/Aug24

நிகழ்ச்சியின் பெயர்	போதைப்பொருளுக்கு எதிரான உறுதிமொழி
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	12.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
இடம்	குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக்கல்லூரி
பங்கேற்பாளர்கள்	மாணவர்கள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் : <p>போதைப்பொருள் பயன்பாட்டின் எதிர்மறையான தாக்கங்களைப் பற்றி எங்கள் மாணவர்களுக்குக் கற்பிப்பதற்கும், போதைப்பொருள் இல்லாத, ஆரோக்கியமான வாழ்க்கை முறையை ஊக்குவிப்பதற்கும் எங்கள் கல்லூரி போதைப்பொருளுக்கு எதிரான உறுதிமொழியை நடத்தியது. போதைப்பொருள் பயன்பாடு, துஷ்பிரயோகம் ஆகியவற்றுடன் தொடர்புடைய அபாயங்கள் குறித்த பொது விழிப்புணர்வை அதிகரிப்பது, போதைப்பொருள் பயன்படுத்த வேண்டாம் என்ற உறுதிப்பாட்டை மாணவர்கள் செய்யுமாறு வலியுறுத்துவது, மாணவர்களிடையே ஒற்றுமையை ஊக்குவிப்பது மற்றும் போதைப்பொருள் இல்லாத வளாகத்திற்கு அர்ப்பணிப்பு ஆகியவை இந்த நிகழ்வின் குறிக்கோளாகும். கல்லூரி முதல்வர் அறிவுறுத்தியபடி, அனைத்து துறை ஊழியர்கள், மாணவர்கள் மற்றும் அலுவலக ஊழியர்கள் ஆகஸ்ட் 12, 2024 அன்று தங்கள் பல்வேறு துறைகளில் போதைப்பொருளுக்கு எதிராக சத்தியம் செய்கிறார்கள். இந்த சம்பவம் உலகை பாதுகாப்பான மற்றும் ஆரோக்கியமான இடமாக மாற்றுவதற்காக போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகத்தை நாம் ஒன்றாக எதிர்த்துப் போராட முடியும் என்பதை நினைவூட்டுகிறது.</p> <p style="text-align: right;">முதல்வர் கையொப்பம்</p>	

PHOTOS





Pledge against drug taken by all the department



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 08/Aug24

Name of the Department	Commerce and Entrepreneurship Development Cell
Name of the Programme	College Bazaar
Date of the Programme organized	12.08.2024 to 14.08.2024 (3 Days)
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. Muthamizh Thirumagal
Venue	College Premises
Participants	4290
Summary of the programme: Entrepreneurial Development Cell and Tamil Nadu State Rural/Urban Livelihood Mission Jointly organized "College Bazaar" for three days (12, 13, & 14-08-2024) in our college campus. This programme was started by Thanjavur District Collector Tmt. B. Priyanka Pankajam, IAS. Our College Principal Dr. A. John Peter welcomes Thanjavur District Collector. More than 35 Self Help Group members from different districts participate and display their products like Jute Bags, Dresses, Flowers, Jewells, and Food items for exhibition cum sales. Our college students also participated and sold their home-made products. This Programme was coordinated by Dr. P. Muthamil Thirumagal, EDC Co-ordinator. All the Professors, students (4022) & non-teaching staff members were participated and benefited in this programme..	
Signature of the Principal	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 08/Aug24

துறையின் பெயர்	தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டுமையம்
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	கல்லூரி சந்தை
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	12.08.2024 முதல் 14.08.2024 வரை
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் ப. முத்தமிழ்திருமகள்
இடம்	கல்லூரி வளாகம்
பங்கேற்பாளர்கள்	4290
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் : <p>நம் கல்லூரி வளாகத்தில், தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு மையம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாநில ஊரக நகர்புற வாழ்வாதார இயக்கம் இணைந்து கல்லூரி சந்தை மூன்று நாட்கள் (12,13,14-08-2024) நடைபெற்றது. நிகழ்ச்சியை தஞ்சை மாவட்ட ஆட்சியர் பா.பிரியங்கா பங்கஜம், இ.ஆ.ப, அவர்கள் துவங்கி வைத்தார்கள். கல்லூரி முதல்வர் முனைவர். அ. ஜான் பீட்டர் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களை வரவேற்றார். பல்வேறு மாவட்டங்களிலிருந்து மகளிர் சுயஉதவிக் குழுக்கள் தயாரித்த சணல் பைகள், ஆயத்த ஆடைகள், அலங்கார மலர்கள், செயற்கை ஆபரணங்கள், உணவுப் பொருட்கள் உட்பட மொத்தம் 33-க்கும் மேற்பட்ட கடைகள் அமைக்கப்பட்டு விற்பனைக்கும் பார்வைக்கும் வைக்கப்பட்டது. கல்லூரி மாணவிகளும் தங்களால் உருவாக்கப்பட்ட பொருட்களை விற்பனை செய்தனர். தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு மைய ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர். ப. முத்தமிழ் திருமகள் நிகழ்ச்சியை ஒருங்கிணைத்தார். இதில் அனைத்து பேராசிரியர்களும் மாணவிகளும் பங்கு பெற்று பயனடைந்தார்கள்.</p>	
முதல்வர் கையொப்பம்	

PHOTOS



Our College Principal Welcomes The Chief Guest, Thanjavur District Collector B. Priyanka Pankajam, IAS.



Thanjavur Collector Honored By Edc-Coordinator Dr. P. Muthamil Thirumagal



Self-Help Stalls Were Visited By The Collector And Our Principal



Botany Dept. Students sell products related to ayurvedic healthcare, beauty care, personal care, home care and Agri care products



Our Staff And Students Visited The Stalls



Final year BBA students participated in the college bazaar on 14.08.2024, showcasing their entrepreneurial spirit and creativity. They made sales worth ₹ 4,445 by offering delicious homemade treats and intricate Aari work blouses.

NEWSPAPER CUTINGS



தஞ்சாவூர் மாவட்டம் குந்தவை நகராட்சியார் அரக மகனார் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி வளாகத்தில் தமிழ்நாடு மாநில வரக நகர்ப்புற வாய்வழி இயக்கம் சார்பில் கல்லூரி சந்தையினை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் திருமதி.பா.பிரியங்கா பங்கஜம் இ.ஆ.ப அவர்கள் இன்று (12.08.2024) துவக்கி வைத்தார்கள். மகனார் திட்ட திட்ட இயக்குநர் திருமதி.சாந்தி அவர்கள், கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் ஜார்ஜ்.பி.அவர்கள், தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு மைய ஒருங்கிணைப்பாளர் திருமதி.முத்துமீழ் திருமகள் அவர்கள், மாவட்ட வழங்கல் மற்றும் விற்பனை சங்க மேலாளர் திரு.ப.செந்தில்தாமர் அவர்கள் மற்றும் பல் உடன் உள்ளனர்.



தஞ்சாவூர் மாவட்டம் குந்தவை நகராட்சியார் அரக மகனார் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி வளாகத்தில் தமிழ்நாடு மாநில வரக நகர்ப்புற வாய்வழி இயக்கம் சார்பில் கல்லூரி சந்தையினை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் திருமதி.பா.பிரியங்கா பங்கஜம் இ.ஆ.ப அவர்கள் இன்று (12.08.2024) துவக்கி வைத்தார்கள். மகனார் திட்ட திட்ட இயக்குநர் திருமதி.சாந்தி அவர்கள், கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் ஜார்ஜ்.பி.அவர்கள், தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு மைய ஒருங்கிணைப்பாளர் திருமதி.முத்துமீழ் திருமகள் அவர்கள், மாவட்ட வழங்கல் மற்றும் விற்பனை சங்க மேலாளர் திரு.ப.செந்தில்தாமர் அவர்கள் மற்றும் பல் உடன் உள்ளனர்.

சின்னச் சின்னதாய்...

தஞ்சாவூரில் கல்லூரி சந்தையை தொடங்கிவைத்த மாவட்ட ஆட்சியர்

தஞ்சாவூர் குந்தவை நகராட்சியார் அரக மகனார் கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி வளாகத்தில் தமிழ்நாடு மாநில வரக நகர்ப்புற வாய்வழி இயக்கம் சார்பில் கல்லூரி சந்தை தொடங்கிவைக்கப்பட்டது.

மாவட்ட ஆட்சியர் பா.பிரியங்கா பங்கஜம் இ.ஆ.ப அவர்கள் தலைமையில் கல்லூரி சந்தையினை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் திருமதி.பா.பிரியங்கா பங்கஜம் இ.ஆ.ப அவர்கள் இன்று (12.08.2024) துவக்கி வைத்தார்கள். மகனார் திட்ட திட்ட இயக்குநர் திருமதி.சாந்தி அவர்கள், கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் ஜார்ஜ்.பி.அவர்கள், தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு மைய ஒருங்கிணைப்பாளர் திருமதி.முத்துமீழ் திருமகள் அவர்கள், மாவட்ட வழங்கல் மற்றும் விற்பனை சங்க மேலாளர் திரு.ப.செந்தில்தாமர் அவர்கள் மற்றும் பல் உடன் உள்ளனர்.

PHOTOS



The admission committee with Ms. Sneha, a history student, who got the first admission order under the special reservation Category from the Principal



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 10/Aug24

Name of the Programme	78th Independence Day
Date of the Programme organized	15.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	College Union Council
Venue	College Campus
Participants	Teaching Faculties , Non-teaching Faculties and Students,
Summary of the programme: <p>The 78th Independence Day was celebrated today at Kunthavai Naacchiyar Government Arts College for Women, Thanjavur. Principal of the college, Dr A. John Peter hoisted the National Flag. Dr.Ponniyin Selvi, Associate Professor of Geography and Dr. S. Champakalakshmi, Associate Professor of Tamil who is retiring this year, delivered the keynote address. Cultural programmes were performed by the students.</p> <p>On behalf of the Jyoti Foundation, all the <i>Sanitation Workers</i> were given new clothes and honoured for their work. New clothes were also given to the students who participated in the cultural events and to the students who took part in the march.</p> <p>Controller of Examination Dr. D. Malarvizhi, Bursar Mr. M. Rajaraman, Physical Education Director Dr.Thenmozhi, College Union Council In-charge, Heads of Departments, Professors and students participated in the event.</p> <p>Saplings were planted on behalf of the Thanjavur Rotary Society at the college campus.</p> <p style="text-align: right;">Signature of the Principal</p>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjooffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 10/Aug24

துறையின் பெயர்	78வது சுதந்திர தினம்
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	15.08.2024
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
புரவலர்	கல்லூரி பேரவை
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	கல்லூரி வளாகம்
இடம்	அனைத்து மாணவிகள், பேராசிரியர்கள் மற்றும் அலுவலகப் பணியாளர்கள்
பங்கேற்பாளர்கள்	78வது சுதந்திர தினம்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரியில் இன்று 78வது சுதந்திர தினம் வெகு சிறப்பாகக் கொண்டாடப்பட்டது.

கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தேசிய கொடியை ஏற்றி வைத்து மரியாதை செய்தார்.

இவ்வாண்டு பணி ஓய்வு பெறும் இணைப் பேராசிரியர்கள் முனைவர் பொன்னியின் செல்வி (புவியியல்), முனைவர் செம்பக லெட்சுமி (தமிழ்) ஆகியோர் சிறப்புரை வழங்கினர்.

பின்னர் மாணவர்களின் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன.

ஜோதி அறக்கட்டளை சார்பாக அனைத்து அடிப்படைப் பணியாளர்களுக்கும் புத்தாடைகள் வழங்கி, அவர்களின் பணியைப் பாராட்டி கௌரவம் செய்யப்பட்டது.

மேலும் கலைநிகழ்ச்சியில் பங்குபெற்ற மாணவிகளுக்கும், அணிவகுப்பு மேற்கொண்ட மாணவிகளுக்கும் புத்தாடைகள் வழங்கப்பட்டன.

விழாவில் தேர்வு நெறியாளர் முனைவர் தெ.மலர்விழி, நிதியாளர் ம.ராஜாராமன், உடற்கல்வி இயக்குநர் தேன்மொழி, கல்லூரி பேரவைப் பொறுப்பாளர்கள், துறைத் தலைவர்கள், பேராசிரியர்கள், மாணவ மாணவிகள் திரளாகக் கலந்து கொண்டனர்.

நண்பகல் நடைபெற்ற மரக்கன்று நடுவிழாவில் ரோட்டரி சங்கத்தின் சார்பில் கல்லூரி சமூகக்காடுகள் வளாகத்தில் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டன.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Flag Hoisting by Principal



taking a pledge and Speech delivered by Principal



Cultural Programme



Prize Distribution



Saplings were planted on behalf of the Rotary Society at the college campus



Sanitation workers are honoured on Independence Day telecast in RAJ News

சுதந்திரதினத்தையொட்டி தஞ்சாவூர் குந்தவை அரசுக் கல்லூரியில் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டன



தஞ்சாவூர், ஆக.16: தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலை கல்லூரியில் 78வது சுதந்திர தினம் நேற்று நடைபெற்றது. கல்லூரி முதல்வர் ஜான் பீட்டர் தேசிய கொடியை ஏற்றி வைத்து மரியாதை செலுத்தினார். பேராசிரியர்கள் பொன்னியின் செல்வி, செம்பக வெட்கமி ஆகியோர் பேசினர். பின்னர், மாணவர்களின் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன. விழாவில், தேர்வு நெறியாளர் மலர் விழி, நிதியாளர் ராஜாராமன் துறைத் தலைவர்கள் பேராசிரியர்கள் மாணவ, மாணவிகள் திரளாகக் கலந்து கொண்டனர். நிகழ்ச்சியில், சமூகக்காடுகள் வளாகத்தில் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டன.

தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் மகளிர் கல்லூரியில் சுதந்திர தினவிழா



தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலை கல்லூரியில் 78வது சுதந்திர தினம் நேற்று நடைபெற்றது. கல்லூரி முதல்வர் ஜான் பீட்டர் தேசிய கொடியை ஏற்றி வைத்து மரியாதை செலுத்தினார். பேராசிரியர்கள் பொன்னியின் செல்வி, செம்பக வெட்கமி ஆகியோர் பேசினர். பின்னர், மாணவர்களின் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன. விழாவில், தேர்வு நெறியாளர் மலர் விழி, நிதியாளர் ராஜாராமன் துறைத் தலைவர்கள் பேராசிரியர்கள் மாணவ, மாணவிகள் திரளாகக் கலந்து கொண்டனர். நிகழ்ச்சியில், சமூகக்காடுகள் வளாகத்தில் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டன.

News Paper Cutting and e-News



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 11/Aug24

Name of the Department	Career Guidance and Counseling Cell
Name of the Programme	LinkedIn Workshop
Date of the Programme organized	20.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.A.Kanmani Joan of Arch
Venue	Yazh Kalai Arangam
Participants	Students : UG – 876
Summary of the programme: Career Guidance and Counseling Cell organized a Career Kick starter LinkedIn Workshop along with Face prep, to the UG Second year students. Mr. T. Deepak Raj, Associate Trainer, high lightened that India's largest placement focused skill development company. FACE Prep helps over 5 lakh students every year get placed, FACE Prep is the online learning wing of FACE (Focus Academy for Career Enhancement), which was founded in 2008. FACE Prep has positively impacted millions of students in the country - across recruitment test preparation, employment training, higher education admissions, and more. He also explained the focus of LinkedIn which was a business and employment-focused social media platform that works through websites and mobile apps. <div style="text-align: right;">Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 11/Aug24

துறையின் பெயர்	தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை குழு
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	LinkedIn பட்டறை
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	20.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் A. கண்மணி ஜோன் ஆப் ஆர்க்
இடம்	யாழ் கலையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	162-இளங்கலை மாணவிகள், 28 - முதுகலை மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

இளங்கலை இரண்டாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கு Face prep உடன் இணைந்து தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை குழுவானது Career Kick starter LinkedIn பட்டறையை ஏற்பாடு செய்தது. இணை பயிற்சியாளர் திரு. டி. தீபக் ராஜ், இந்தியாவின் மிகப்பெரிய வேலை வாய்ப்புகளை மையப்படுத்திய திறன் மேம்பாட்டு நிறுவனம் என்று எடுத்துரைத்தார். FACE Prep ஆனது ஒவ்வொரு ஆண்டும் 5 லட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட மாணவர்களுக்கு வேலை பெற உதவுகிறது. FACE Prep என்பது FACE (Focus Academy for Career Enhancement) இன் ஆன்லைன் கற்றல் பிரிவாகும். இது 2008 இல் நிறுவப்பட்டது. ஆட்சேர்ப்பு சோதனை தயாரிப்பு, வேலைவாய்ப்பு பயிற்சி, உயர்கல்வி சேர்க்கை மற்றும் பலவற்றில் நாட்டில் உள்ள மில்லியன் கணக்கான மாணவர்களை FACE Prep சாதகமாக பாதித்துள்ளது. வலைத்தளங்கள் மற்றும் மொபைல் பயன்பாடுகள் மூலம் செயல்படும் வணிகம் மற்றும் வேலைவாய்ப்பை மையமாகக் கொண்ட சமூக ஊடக தளமான LinkedIn இன் மையத்தையும் அவர் விளக்கினார்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Introduction of the resource person by Dr. A.Kanmani Joan of Arch, Career Guidance and Counseling Cell Coordinator



Session by Mr. T.Deepak Raj, Associate Trainer, Faceprep



Clarifications to students regarding LinkedIn App



AUGUST - 2024

Programme - 12/Aug24

Name of the Programme	Leadership Orientation Program
Date of the Programme organized	21.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. J.J. Jeyakumar
Venue	Ponni Hall
Participants	270 students

Summary of the programme:

On this pleasant day a Leadership Program to 270 of our college students was organised by the Leo Cabinet Treasurer Leo. Mano. & Region Coordinator Leo. Gowri along with Kunthavai Leo PST & Office bearers. College Faculty Coordinator Dr.J.J.Jeyakumari welcomed the gathering.Principal Dr. A. John Peter made the event special with his valuable presence. Resource person, District Chairperson, Leo Leadership Orientation, PMJF LION.N. RATHNAKUMAR emphasized the importance of education & introduced 4 individuals who became Leaders because of their achievements. The students with leadership qualities were identified and provided with momentos. Students were very impressed and gave wonderful feedback about the session. Leo Manoranjitham proposed the vote of thanks.

The following projects are done by the LEO Club in the month of August 2024:

S.No	Date	Project	Venue	Beneficiaries
1.	01.08.2024	Installation of new office bearers 2024-25	KNGAC, Thanjavur	Leo club
2.	01.08.2024	10Kg rice bag to poor family	KNGAC, Thanjavur	Poor family
3.	01.08.2024	Helmet to a needy student	KNGAC, Thanjavur	One student
4.	01.08.2024	Herbal saplings distribution	KNGAC, Thanjavur	Leo student
5.	01.08.2024	EYE Donation	KNGAC, Thanjavur	Needy people



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

6.	01.08.2024	1500 worth grocery items to a cobbler family	KNGAC, Thanjavur	Cobbler family
7.	05.08.2024	Drawing competition	Vadugapalayam	Vadugapalayam village kids
8.	06.08.2024	Hiroshima Day	KNGAC, Thanjavur	Our Leo students
9.	06.08.2024	Hiroshima Day	GHSS Membalam, Thanjavur	60 students
10.	07.08.2024	Breast feeding week Awareness	S.R. Hospital, Membalam	New Mothers
11.	07.08.2024	National Handloom Day	Handloom Weavers Home	Our Leo Students
12.	12.08.2024	Drug Prevention Awareness	KNGAC, Thanjavur	Our Leo students
13.	13.08.2024	International Left handers Day	KNGAC, Thanjavur	Leo student
14.	15.08.2024	Independence Day	Vadugapalayam Village	Vadugapalayam Village Kids
15.	18.08.2024	Breast Cancer Awareness Month	Vadugapalayam Village	Vadugapalayam Village People
16.	19.08.2024	World Photography Day	KNGAC, Thanjavur	College Students
17.	20.08.2024	World Mosquito Day	Kandiyur Village	Kandiyur Village people
18.	21.08.2024	Leadership Program on the topic: வையத் தலைமை கொள்	KNGAC, Thanjavur	Our Leo students
19.	21.08.2024	Education is important 📖	Vadugapalayam	Vadugapalayam village kids
20.	26.08.2024	Mother Teresa Birthday	Thanjavur	6 poor people
21.	26.08.2024	National Dog Day 🐕	Adakara Street, Thanjavur	Adakara street, Thanjavur people
22.	28.08.2024	Traffic rules awareness 🚫	Thanjavur	Thanjavur city people



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

23.	29.08.2024	Small industry day 🏭	Thanjavur Bobblehead Doll Industry	Our Leo students
	30.08.2024	Spotlight on Children: Fun Game Program	Lakshmi Narayanan Aided Elementary School, Srinivasapuram, Thanjavur	60 students
24.	30.08.2024	Say no to junk food - Awareness Program 🍷🚫	Lakshmi Narayanan Aided Elementary School, Srinivasapuram, Thanjavur	60 students
25.	31.08.2024	Feed A Needy 🍲	Thanjavur	Needy people
26.	31.08.2024	Roots of Hope 🌳	KNGAC, Thanjavur	College

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 12/Aug24

நிகழ்ச்சியின் பெயர்	லியோ சங்கத்தின் சார்பில் "வைத்தலைமை கொள்"
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	21.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் ஜெ. ஜெயகுமாரி
இடம்	பொன்னி அரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	270 மாணவர்கள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :	
<p>21.08.2024 அன்று லியோ சங்கத்தின் சார்பில் 'வையத் தலைமை கொள்' என்ற பொருண்மையில் தலைமைப் பண்பிற்கான தகுதிகள் குறித்த புத்தாக்கப்பயிற்சி நடைபெற்றது.</p> <p>நிகழ்வில் பி. எம். ஜே. லயன் என். இரத்தினக்குமார் கலந்துகொண்டு மாணவர்களுக்கு வழிகாட்டுதலையும் கருத்துரையையும் வழங்கினார். தலைமைப் பண்பிற்கான அடையாளத்தை வெளிப்படுத்திய மாணவிகளுக்கு பரிசுகள் வழங்கப்பட்டன. நிகழ்வின் வரவேற்புரையை கல்லூரியின் லியோ சங்க ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் ஜெ. ஜெயகுமாரி அவர்கள் வழங்கினார்கள். நிகழ்வில் லியோ சங்கத்தின் பொருளாளர் மனோராஞ்சிதம், ஒருங்கிணைப்பாளர் கௌரி ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். நிகழ்வில் மாணவிகள் கலந்துகொண்டு பயனடைந்தனர்.</p>	
முதல்வர் கையொப்பம்	

PHOTOS



Invitation

Chief Guest Address the gatherings

AUGUST MONTH LEO CLUB PROGRAMMES



Herbal saplings distribution, Helmet to a needy student, EYE Donation



Drawing competition

Hiroshima Day



Breast feeding week Awareness



National Handloom Day



Breast Cancer awareness month



Drug Prevention Awareness



International Left handers Day



World photography day



World Mosquito Day



Mother Teresa Birthday



Traffic rules awareness



National Dog Day 🐕



Say no to junk food - Awareness Program



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 13/Aug24

Name of the Department	Red Ribbon Club
Name of the Programme	International Youth Day Awareness Rally
Date of the Programme organized	23.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. P. Indragandhi
Venue	From Railway Junction to Raja Mirasudar Hospital
Participants	RRC Students
Summary of the programme: On the occasion of International Youth Day on 23.08.2024, an awareness rally was held from Railway Junction to Raja Mirasudar Hospital under the leadership of the District Collector as part of the intensive awareness campaign on HIV-AIDS at the district level. On behalf of RRC students participated and highlighted in the event. The coordination of the students was done by RRC coordinator Dr. P. Indira Gandhi, Associate Professor, Department of Tamil. <p style="text-align: right;">Signature of the Principal</p>	

PHOTOS



Awareness rally from Railway Junction to Raja Mirasudar Hospital by RRC



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 14/Aug24

Name of the Department	Career Guidance and Counseling Cell
Name of the Programme	Skill Training Programme
Date of the Programme organized	28.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.A.Kanmani Joan of Arch
Venue	Yazh Kalai Arangam
Participants	Students : UG – 876
Summary of the programme: Career Guidance and Counseling Cell organized a Skill Training programme for the final year UG students. Mr. K. Rajarajan, Branch Manager, Jeyram Educational Trust, Thanjavur explained to the students about the free courses offered under PMKVY 4.0 which provides life-changing apprenticeships to youth in underserved communities and uplift their livelihood, Quality Education to all the category of the pupil of rural especially to the underprivileged and weaker sections of our society. He also explained about the Free Coursers offered like : <ol style="list-style-type: none">1. IOT- Software Analyst2. Application Developer Web & Mobile3. User Experience Designer4. IT Course <p style="text-align: right;">Signature of the Principal</p>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjooffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 14/Aug24

துறையின் பெயர்	தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனை குழு
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	திறன் பயிற்சி திட்டம்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	28.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் A. கண்மணி ஜோன் ஆப் ஆர்க்
இடம்	யாழ் கலையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	268-இளங்கலை மாணவிகள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் : <p>இறுதியாண்டு UG மாணவர்களுக்கான திறன் பயிற்சித் திட்டத்தை தொழில் வழிகாட்டல் மற்றும் ஆலோசனைக் குழு ஏற்பாடு செய்தது. தஞ்சாவூர் ஜெய்ராம் எஜுகேஷனல் டிபார்ட்மென்ட் கிளை மேலாளர் திரு. கே.ராஜராஜன், பி.எம்.கே.வி.ஓய் 4.0ன் கீழ் வழங்கப்படும் இலவசப் படிப்புகள் குறித்து கிராமப்புற மாணவர், குறிப்பாக நமது சமூகத்தின் பின்தங்கிய மற்றும் நலிந்த பிரிவினருக்கு மாணவர்களுக்கு விளக்கினார்.</p> <p>மேலும், இலவச பாடப்பிரிவுகள் பற்றியும் அவர் விளக்கினார்:</p> <ol style="list-style-type: none">1. IOT- மென்பொருள் ஆய்வாளர்2. அப்ளிகேஷன் டெவலப்பர் வெப் & மொபைல்3. பயனர் அனுபவ வடிவமைப்பாளர்4. ஐடி படிப்பு <p style="text-align: right;">முதல்வர் கையொப்பம்</p>	

PHOTOS



Introduction of the resource person by Dr. A.Kanmani Joan of Arch, Career Guidance and Counseling Cell Coordinator



Session by Mr. Rajarajan, Branch Manager, Jeyram Educational Trust, Thanjavur



Guiding students for registration



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjooffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 15/Aug24

Name of the Department	Tamil and Mathematics Department
Name of the Programme	Medical Camp
Date of the Programme organized	07.08.2024, 14.08.2024, 21.08.2024 and 28.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. T. Thiravidamani, Dr. M. Kannammal, Dr. T. Gomathi
Venue	Ponni A/C Hall
Participants	500 Students
Summary of the programme: On Wednesday, 7th August 2024, at Kunthavai Naachiyar Government Arts College for Women, the Environmental Education club, Women's Cell, and Kavinmiku Tanjore Movement jointly organized the second phase of the "Health Checkup for All" medical camp. Under the leadership of Dr. Radhika Michael from M.R. Hospital, a team of ten members conducted medical check-ups for the students. Before this, Dr. Merin Brinda delivered a talk on the importance of breastfeeding in light of World Breastfeeding Week, emphasizing the necessity of breastfeeding for infants. This event was held under the leadership of the Principal, Dr. A. John Peter. Coordinators of the organization, including Prof. Dr. P. Dravidamani, Prof. Dr. M. Kannammal, and Prof. Dr. T. Gomathi, participated in the event. Following this event, Doctors team from MR Hospital conducted health checkup on the students every Wednesday.	
Signature of the Principal	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 15/Aug24

துறையின் பெயர்	தமிழ், கணிதம்
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	மருத்துவ முகாம்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	07.08.2024, 14.08.2024, 21.08.2024, 28.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் பொ.திராவிடமணி, முனைவர் ம.கண்ணம்மாள், முனைவர் தெ.கோமதி
இடம்	பொன்னி குளிர்மையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	500 மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக்கல்லூரியில் 07.08.2024 புதன் கிழமை அன்று சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகமும், மகளிர் ஆயம் மற்றும் கவின்மிகு தஞ்சை இயக்கத்தின் சார்பாக இரண்டாவது கட்டமாக "அனைவருக்கும் ஆரோக்கியம்" மருத்துவ பாதுகாப்பு முகாம் நடைபெற்றது. எம்.ஆர். மருத்துவ மனையிலிருந்து மருத்துவர் ராதிகா மைக்கேல் தலைமையில் பத்து நபர்களைக் கொண்ட குழுவினர் மாணவிகளுக்கு மருத்துவ பரிசோதனை மேற்கொண்டனர்.

முன்னதாக மருத்துவர் மெரின் பிருந்தா அவர்கள் உலக தாய்ப்பால்வாரத்தை முன்னிட்டு குழந்தைகளுக்குத் தாய்ப்பால் கொடுக்கப்பட வேண்டியதன் இன்றியமையாமைக் குறித்துப் பேசினார்.

இந்நிகழ்வு முதல்வர் முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்றது. இந்நிகழ்வில் அமைப்பின் ஒருங்கிணைப்பாளர்கள் பேரா. முனைவர் பொ.திராவிடமணி, பேரா.முனைவர் ம.கண்ணம்மாள், பேரா.முனைவர் தெ.கோமதி முதலியோர் கலந்துகொண்டனர். இந்நிகழ்வை தொடர்ந்து ஒவ்வொரு புதன்கிழமை அன்றும் எம்.ஆர். மருத்துவமனையிலிருந்து பத்து நபர்களைக் கொண்ட மருத்துவ குழுவினர் மாணவியர்களுக்கு பரிசோதனைகளை மேற்கொண்டனர்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Welcome address by Dr.P.Thiravidamani



Special address by the Chief guest Dr.Merin Printha



Health Checkup for Students on 07.08.2024



Health Checkup for Students on 14.08.2024



Health Checkup for Students on 21.08.2024



Health Checkup for Students on 28.08.2024



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme – 16/Aug24

Name of the Department	Department of Tamil
Name of the Programme	Educational Tour
Date of the Programme organized	29.08.2024
Venue	Keeladi
Participants	U.G. and P.G. Final Year Students

Summary of the programme:

On Thursday, 29-08-2024, with permission from the Regional Joint Director and College Principal, a total of 98 final-year students from sections A and B of the Tamil Department visited the Keeladi excavation site in Sivagangai district as part of their fifth-semester curriculum under the course code 22K5SBEC 1:3, Field Work. Later, they visited the Keeladi Museum established there and gained valuable insights. They continued their educational tour by visiting the Meenakshi Amman Temple in Madurai, where they observed and appreciated the architectural grandeur and sculptures from the Nayak period. The students were accompanied by their B.A. Tamil Third-year class incharges Dr. P. Karikalan and Dr. IRA.Thamizhadiyaan. Additionally, they were joined by Dr. S.Vaijayanthimala, Head of the Tamil Department, Dr. J. Arunadevi, Dr. V. Amutha, and Dr. A. Saraswathi.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 16/Aug24

துறையின் பெயர்	தமிழ்த்துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	கல்வி சுற்றுலா
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	29.08.2024
இடம்	கீழடி
பங்கேற்பாளர்கள்	இளங்கலை மற்றும் முதுகலை இறுதியாண்டு மாணவிகள்
<p>நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :</p> <p>29.08.2024 அன்று தமிழ்த்துறை இளங்கலை மூன்றாமாண்டு மற்றும் முதுகலை இரண்டாமாண்டு மாணவிகள் கல்விச் சுற்றுலா சென்றனர்.</p> <p>கல்லூரியின் மூன்றாம் ஆண்டு தமிழ்த்துறை மாணவிகள் அ. ஆ-பிரிவு மொத்தம் 98-மாணவிகள் தம் ஐந்தாம் பருவப் பாடத்திட்டத்தில் இடம்பெற்ற, பாடக் குறியீடு-22K5SBEC 1:3, FIELD Work -தாளிற்காக 29.08.2024, வியாழக்கிழமை அன்று கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் மற்றும் கல்லூரி முதல்வர் ஆகியோரின் அனுமதி பெற்று, சிவகங்கை மாவட்டம் கீழடி அகழ்வாராய்ச்சி தளத்திற்குச் சென்றனர். பின்னர், அங்கு அமைக்கப் பெற்றுள்ள கீழடி அருங்காட்சியகம் சென்று பார்வையிட்டு பயன் பெற்றனர். தொடர்ந்து மதுரை மீனாட்சி அம்மன் கோயிலுக்குச் சென்று நாயக்கர் கால கோயில் கட்டிட அமைப்பு மற்றும் சிற்பங்களின் சிறப்பினைக் கண்டனர்.</p> <p>மாணவர்களுடன் பி.ஏ. தமிழ் மூன்றாம் ஆண்டு வகுப்பாசிரியர்களான முனைவர். பி. கரிகாலன். முனைவர். இரா.தமிழடியான். மற்றும் தமிழ்த்துறைத் தலைவர் முனைவர். சி. வைஜெயந்தி மாலா, துறைப் பேராசிரியர்கள் முனைவர். ஜோ. அருணாதேவி, முனைவர். வெ. அமுதா, முனைவர். அ. சரஸ்வதி ஆகியோர் உடன் சென்று வந்தனர்.</p> <p style="text-align: right;">முதல்வர் கையொப்பம்</p>	

PHOTOS



Tamil Department Staffs and students visited to Keeladi Excavation



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

Programme - 17/Aug24

Name of the Department	Tamil and English Departments
Name of the Programme	Memorandum of Understanding
Date of the Programme organized	30.08.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Venue	Principal Room
Participants	Tamil and English Departments Faculties
Summary of the programme: On 30.08.2024 the English department and the Tamil department of our college signed a Memorandum of Understanding (MoU). This agreement aims to improve the understanding of translation ethics and techniques among first-year postgraduate students of both disciplines. <div style="text-align: right;">Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஆகஸ்ட் - 2024

நிகழ்ச்சி - 17/Aug24

துறையின் பெயர்	தமிழ்த்துறை, ஆங்கிலத்துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	மொழிப்பெயர்ப்பு குறித்த புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	30.08.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
இடம்	கல்லூரி முதல்வர் அறை
பங்கேற்பாளர்கள்	தமிழ்த்துறை மற்றும் ஆங்கிலத்துறை பேராசிரியர்கள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் : 30.08.2024 அன்று நம் கல்லூரியின் ஆங்கிலத்துறையும் தமிழ்த்துறையும் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் செய்துகொண்டன. இதன் நோக்கம் இருதுறை சார்ந்த முதுகலை முதலாமாண்டு மாணவிகள் மொழிப்பெயர்ப்பு நெறிமுறைகள் மற்றும் மொழிப்பெயர்ப்பு உத்திகள் குறித்த புரிதலை மேம்படுத்திக்கொள்ளும் வகையில் இவ்வொப்பந்தம் முன்னெடுக்கப்பட்டுள்ளது . <p style="text-align: right;">முதல்வர் கையொப்பம்</p>	

PHOTOS



Dr. S. Vaijyanthimala, HOD of Tamil Department and Dr. R. Ramapriya, HOD of English Department signed the MoU in front of the Principal



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

AUGUST - 2024

SPORTS ACTIVITIES

Name of the Department	Physical Education
Principal	Dr. A. John Peter
Name of the Physical Education Director	S. Thenmozhi

Details of the Competition Participated:

Date	Event Name	Category & Place	No of students Participated	Student Name & Department	Award
09.08.2024	Weight lifting	Vellore 87 Kg	1	M.Abinaya III C.S	Third place

PHOTOS

State Level Senior Weightlifting competition held at Vellore. Ms.M.Abinaya Participated and Won a medal. Around 80 weight lifters have Participated in that Tournament.



Signature of the Principal



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjooffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

Name of the Department	Physical Education
Principal	Dr. A. John Peter
Name of the Physical Education Director	S.Thenmozhi

Details of the Competition Participated:

Date	Event Name	Category & Place	No of students Participated	Student Name & Department	Award
14.08.2024	Table Tennis	Seethalakshmi Ramaswami College, Trichy	3	P.Punitha III B.sc Physics A.Sathiya III B.sc Physics D.Sivaranjani III B.sc Physics	Second Place

PHOTOS

State Level Senior table tennis competition held at SeethalakLakshmi Ramaswami college Tiruchirappalli. our students Participated and Won medals in that competition. Around 120 players Participate in that Competition.



Signature of the Principal



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

Name of the Department			Physical Education		
Principal			Dr. A. John Peter		
Name of the Physical Education Director			S.Thenmozhi		
Details of the Competition Participated:					
Date	Event Name	Category & Place	No of students Participated	Student Name & Department	Award
23.08.2024 to 24.08.2024	Hockey	Inter Collegiate Level Anna Stadium Trichy	18	1. S.Praveena I-MA His 2. G.Visithra II-B.com 3. S.Swetha I-MA His 4. D.Brundha I-M.A. His 5. K.Vijayalakshmi II-M.Sc Zoo 6. S.Sivaranjani I-M.Com 7. S.Swetha III-BA Economics 8. M.Santhana merciya II-B.com 9. M.Mohanapriya I-BBA 10. S. Keerthi III B.Sc Zoology 11. S.Boomiga I BBA 12. V.Ramya Krishnaveni III B.Sc Botany 13. P.Vidhya Sri II B.Sc Com 14. M. Pradheebea I M.Com 15. P. Mathumathi III B.Sc Mat 16. S. Mahalakshmi I B.Com 17. R. Monika II BBA 18. R. Sivaranjanai I B.Sc Zoology	Second place



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

PHOTOS

Intercollegiate Hockey Tournament Held at Anna Stadium Trichy. Among 9 Colleges participated our college Hockey Players won Second Place in that Tournament.



Signature of the Principal



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

Name of the Department	Physical Education
Principal	Dr. A. John Peter
Name of the Physical Education Director	S.Thenmozhi

Details of the Competition Participated:

Date	Event Name	Category & Place	No of students Participated	Student Name & Department	Award
25.08.2024 (District Athletic meet Arasu Engineering College)	Athletic Tournament	400 & Triple jump	3	S. Soundhrapriya II Eng	First Place
		Shotput & disc		P.Krishnaveni II B.A His	Second Place
		400 & 100		M. Yamuna II B.Sc Geo	Second Place

PHOTOS

District Level Junior Athletic meet held at Arasu Engineering College Kumbakonam. Our College Athletes Participated and secured Various medals in several events. Around 120 Athletes were Participated in that Competition.



Signature of the Principal



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

Name of the Department	Physical Education
Principal	Dr. A. John Peter
Name of the Physical Education Director	S.Thenmozhi

Details of the Competition Participated:

Date	Event Name	Category & Place	No of students Participated	Student Name & Department	Award
23.08.2024 To 25.08.2024	Karate Kumite	National Level Mysore	1	B.K.HariniShree III B.Sc Zoology	second place
	team kata			B.K.HariniShree III B.Sc Zoology	second place

PHOTOS

National Level Senior karate championship held at Mysore. B.K.HariniShree of III B.Sc Zoology Participated and Secured Silver medal in that competition. Around 30 players were Participated in that Tournament.



Signature of the Principal



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

Name of the Department	Physical Education
Principal	Dr. A. John Peter
Name of the Physical Education Director	S.Thenmozhi

Details of the Competition Participated:

Date	Event Name	Category & Place	No of students Participated	Student Name & Department	Award
29.08.2024	Table Tennis	Jamal Mohamed College	3	P.Punitha III B.sc Physics A.Sathiya III B.sc Physics D.Sivaranjani III B.sc Physics	Third Place

PHOTOS

Inter college Table tennis competition held at Jamal Mohamed college Trichy. Third B.Sc Physics students were Participated and Won medals in that competition. Around 13 colleges Participated in that Tournament.



Signature of the Principal